
Ułatwienia dla osób rozpoczynaj ących działalno ść gospodarcz ą 

2019r. 

 

Działalno ść nieewidencjonowana 

• Działalność nieewidencjonowana została uregulowana w ustawie z dnia  

6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców 

• Dla osób, które w ostatnich 5 latach nie prowadziły działalności gospodarczej 

oraz nie osiągają przychodów z działalności przekraczających 50% 

minimalnego wynagrodzenia (2250zł) czyli 1125 zł w 2019r.) 

• Brak składek na ubezpieczenie zdrowotne, chorobowe i społeczne 

• Brak konieczności wpisu do CEiDG 

• W przypadku, gdy przychód należny danej osoby fizycznej przekroczy  

w miesi ącu kwot ę 1125 zł: taka okoliczność skutkuje przekształceniem 

działalności nieewidencjonowanej w działalność gospodarczą, począwszy od 

dnia, w którym nastąpiło przekroczenie wskazanej kwoty. Z powyższym wiąże 

się również określony obowiązek. Otóż osoba wykonująca działalność 

gospodarczą składa wniosek o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji  

o Działalności Gospodarczej w terminie 7 dni od dnia, w którym nastąpiło 

przekształcenie działalności. 

• W przypadku takiej działalności trzeba będzie prowadzić uproszczoną, dzienną 

ewidencję sprzedaży, a w zeznaniu podatkowym uwzględnić je jako przychody 

z innych źródeł – działalności nieewidencjonowanej 

 

Jakie s ą konsekwencje prowadzenia działalno ści nieewidencjonowanej? 

W okresie prowadzenia działalności nieewidencjonowanej, tak jak w okresie 

korzystania z ulgi na start, nie podlegasz ubezpieczeniom społecznym , a w związku 

z tym nie korzystasz z ochrony, którą te ubezpieczenia gwarantują  – nie masz prawa 

do świadczeń m.in. w razie choroby czy macierzyństwa. Okres prowadzenia przez 

Ciebie nieewidencjonowanej działalności nie będzie tak że uwzgl ędniony przy 

ustalaniu prawa do świadcze ń emerytalno-rentowych lub świadczeń 

przysługujących członkom Twojej rodziny. Nie będziesz mógł również ubiegać się  

o długoterminowe świadczenia z ubezpieczenia wypadkowego, ani członkowie Twojej 



rodziny (w przypadku Twojej śmierci), ponieważ nie podlegasz ubezpieczeniu 

emerytalnemu i rentowym, a tym samym ubezpieczeniu wypadkowemu. 

 

Ulga na start 

Możesz skorzystać z ulgi na start, czyli przez 6 miesięcy kalendarzowych nie płacić 

składek na ubezpieczenia społeczne, jeśli: 

• podejmiesz działalność gospodarczą po raz pierwszy albo ponownie po co 

najmniej 60 miesiącach kalendarzowych od ostatniego zawieszenia lub 

zakończenia działalności gospodarczej, 

• nie będziesz wykonywać dla byłego pracodawcy tego, co robiłeś dla niego 

jako pracownik, w bieżącym lub w poprzednim roku kalendarzowym. 

• Obowiązkowa tylko składka na ubezpieczenie zdrowotne. W 2019 r. jest to 

kwota 342,32 zł 

 

Jakie s ą konsekwencje nieopłacania składek na ubezpieczenia  społeczne?  

• Jeśli w okresie korzystania z ulgi na start zachorujesz, będziesz opiekować się 

dzieckiem lub chorym członkiem rodziny albo urodzi Ci się dziecko, nie 

otrzymasz: 

– zasiłku chorobowego, 

– świadczenia rehabilitacyjnego, 

– zasiłku macierzyńskiego, 

– zasiłku opiekuńczego, 

czyli świadczeń, które przysługują z ubezpieczenia chorobowego. 

• Jeżeli zlikwidujesz działalność gospodarczą, w przypadku rejestracji w PUP, nie 

będzie przysługiwał zasiłek dla bezrobotnych. 

• W okresie korzystania z ulgi na start nie będziesz mieć także prawa do 

świadczeń z tytułu niezdolności do pracy spowodowanej wypadkiem przy pracy 

lub chorobą zawodową (zasiłku chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego), 

które przysługują z ubezpieczenia wypadkowego. 



• Okres, w którym nie będziesz opłacać składek na ubezpieczenie emerytalne nie 

będzie również uwzględniony przy ustalaniu prawa do emerytury oraz nie 

podwyższy jej wysokości.  

ZUS – co w kolejnych miesi ącach?  

• Dla osób rozpoczynających prowadzenie działalności gospodarczej po  

24 sierpnia 2005 r., w okresie pierwszych 24 miesięcy  kalendarzowych od dnia 

rozpoczęcia wykonywania działalności gospodarczej, podstawę wymiaru 

składek na ubezpieczenia społeczne stanowi zadeklarowana kwota, nie niższa 

jednak niż 30% kwoty minimalnego wynagrodzenia 

• Preferencyjne składki ZUS dla osób prowadzących działalność gospodarczą : 

555,89 zł (539,35 bez ub.ch) 

 

Jakie s ą skutki opłacania ni ższych składek na ubezpieczenia społeczne?  

 

Twoja decyzja o skorzystaniu z preferencyjnej podstawy wymiaru składek będzie miała 

wpływ na wysokość świadczeń, które przysługują Ci: 

• z ubezpieczenia chorobowego (m.in. zasiłku chorobowego, świadczenia 

rehabilitacyjnego, zasiłku macierzyńskiego, zasiłku opiekuńczego), 

• z ubezpieczenia wypadkowego (m.in. zasiłku chorobowego, świadczenia 

rehabilitacyjnego). 

Świadczenia te są obliczane od podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie 

chorobowe lub wypadkowe. Jeśli zadeklarujesz kwotę 30% minimalnego 

wynagrodzenia, to ta kwota będzie przyjęta do obliczenia przysługujących Ci 

zasiłków. 

• brak składki na funduszu pracy – brak zasiłku dla bezrobotnych  

 

Składki pełne: 

• 1246,92 zł - Suma składek bez dobrowolnego ubezpieczenia chorobowego 

• 1316,97 zł - Suma składek z dobrowolnym ubezpieczeniem chorobowym 


